
Uchwała Nr 842.72.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 lipca 2022 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miasta Tomaszów Lubelski

Na   podstawie   art.   105   §   1   ustawy   z dnia   14   czerwca   1960 r.   Kodeks   postępowania

administracyjnego   (Dz. U.   z 2021 r.   poz. 735,   1491   i 2052   oraz   z 2022 r.   poz. 1301)  w   związku

zart. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583,

1005 i 1079) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza   się   postępowanie   nadzorcze  wszczęte  w   celu   stwierdzenia   nieważności   części  uchwały

nr XLIII/388/2018 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia

Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Tomaszów Lubelski 

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 841.69.2022 z 14 czerwca 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie  wszczęło   postępowanie   nadzorcze  w   celu   stwierdzenia   nieważności   części   uchwały,

o której mowa w sentencji, uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Postępowaniem nadzorczym objęto § 7 ust. 2 w zakresie zapisu „oraz wykaz dokumentów

niezbędnych   do   udzielenia   i   rozliczenia   dotacji”,   §   12   ust.   2   w   zakresie   zapisu   „oraz  wykaz

dokumentów   niezbędnych   do   udzielenia   i   rozliczenia   dotacji”,   §   12   ust.   1   w   zakresie   zapisu

„stanowiąca załącznik nr 4 do uchwały” wraz z załącznikiem nr 4 do uchwały, § 12 ust. 2, § 13 ust. 2

w zakresie zapisu „oraz innych dokumentów wymienionych w podpisanej umowie, potwierdzających

zakres,   termin   i   prawidłowość  wykonanych  prac   (protokół   odbioru)”,   zarzucając  Radzie  Miasta

Tomaszów   Lubelski,   że   zapisy   te   wykraczają   poza   zakres   delegacji   przyznanej   organowi

stanowiącemu do stanowienia uchwał na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.

Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.).
W   uchwale   dotyczącej  wszczęcia   postępowania   nadzorczego  Kolegium  wskazało  Radzie

Miasta możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada Miasta
Tomaszów Lubelski uczyniła to podejmując na sesji 23 czerwca 2022 r. uchwałę Nr XLV/487/2022
w sprawie przyjęcia  Programu Ograniczania  Niskiej  Emisji  dla  Miasta  Tomaszów Lubelski  oraz
określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji służących
ochronie środowiska i gospodarki wodnej, mocą której uchyliła w całości kwestionowaną uchwałę.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego

umorzenia.



Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymuje:

1. Rada Miasta Tomaszów Lubelski

2. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski


